РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ БРЯНСКИЙ РАЙОН

МУ ЖУРИНИЧСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2014 г. № 80
с. Журиничи

О мерах по снижению риска
травматизма в зимний период

В связи с наступлением холодного времени года и возможным выпадением обильных осадков резко возрастает риск травматизма среди населения в зимний период, в целях профилактики причинения вреда здоровью граждан на территории Журиничского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, собственникам и владельцам зданий и сооружений независимо от форм собственности:
1.1 Принять необходимые меры по выявлению и экстренной ликвидации снежных заносов и ледяных образований с кровель; обеспечить своевременную очистку пешеходных дорожек на прилегающей территории;

1.2 Все работы организовывать в соответствии с требованиями правил техники безопасности. На местах очистки устанавливать знаки, запрещающие пешеходное движение, и ограждения. Особое внимание уделить ограждению опасных участков на территориях, прилегающих к детскому саду и школе
Глава Журиничской

Л.В. Локтюшова
сельской администрации